Una bendición plena y un abrazo de madre, con toda mi alma.
(Firmado: María de Cristo Sacerdote)

* * *

Documento 6:

Carta a Pablo VI y respuesta del Cardenal Cicognani, al termino del Concilio.

Roma, noviembre 1965
[Borrador]

BEATISSIME PATER.

Episcopus Huelvensis in Hispania ad Vestrae Sanctitatis pedes humi stratus humili ac reverente animo flagitat, ut, in memoriam Concilii Vaticani II, tanti

momenti liturgici atque pastoralis, festum liturgicum Jesu Christi Sacerdotis instituat.

Fundamenti instar hujus petitionis aliquas rationes theologicas et pastorales adferre audeo, quae hujus festi institutionem suadeant.

Pronuntiatum in theologia est, Christum esse Sacerdotem inde ab ipsa conceptione in utero Beatissimae Virginis, cum ab ipsa Divinitate sua Sacratissima Humanitas est uncta, et in aeternum futurum: "Tu es sacerdos in aeternum" (Hb.5,6). Venit quidem Jesus in mundum in primis ut mediator esset, mediatio autem est munus sacerdotale: "semper vivens ad interpellandum pro nobis" (Hb.7,25). Totum igitur Christi esse Sacerdotium est.

Quod Sacerdotium Christus exsecutus est in vita occulta suae indesinentis victimationis ope in ara suae reverentiae et oboedientiae sese Patri offerendo; suaeque vita publica continua actio sacerdotalis fuit: propter studium animas ad Patrem adducendi: "alias oves habeo ... illas oportet me adducere" (Jo.10,16); propter assiduam praedicationem ut Regnum Dei proponeret; propter peccatorum scrutationem et reconciliationem: 'non veni vocare justos sed peccatores' (Lc. 5,32); propter Sacramentorum institutionem, maxime Eucharistiae, quo sua praesentia in mundo perseverat in jugi oratione et oblatione pro hominum genere; demum propter sacrificium Crucis ubi Jesus Christus, Sacerdos et Hostia, "semetipsum obtulit immaculatum Deo" (Hb. 11,14).

Suum Sacerdotium in mundo nunc Christus producit, missionem a Patre acceptam discipulis communicando: "sicut misit me Pater et ego mitto vos" (Jo. 20,21); munus verbi eis transferendo: "euntes... docete... praedicate" (Mt. 28,19; Mc. 16,15), potestatem baptizandi: "baptizantes eos" (Mt. 28,19), dimittendi peccata: "quorum remisistis peccata remittuntur eis" (Jo. 20,23), suum proprium Corpus et Sanguinem consecrandi: "hoc facite in meam commemorationem" (Lc. 22,19).

Praeter hoc fundamentum logicum, aliae exstant rationes ordinis pastoralis institutionem hujus festi suadentes, quae Christi Sacerdotium efferent, et ut exemplar omnibus sacerdotibus proponent. Qui heredes ejus muneris sunt, ii etiam successores ejus virtutum esse oportet: "exemplum dedi vobis..." (Jo.13,15). Ex hoc itaque Christi Sacerdotio ceteri omnes participamus, quantopere enim interest ut illud vivamus et iisdem adfectibus Sacerdotis Aeterni exerceamus!

Totus Concilii fructus, sub aspectu doctrinali et liturgico, ecclesiali et pastoralis, ab sacerdotis procedet renovata ad mentem Concilii. Sacerdotum sanctitas fermentum erit semper vitae et sanctitatis Ecclesiae.

Hac igitur de causa Vestram Beatitudinem postulamus, ut donum et munus sacerdotibus et animabus concessum, institutionem festi Jesu Christi Sacerdotis, in cujus peculiari praesidio fructus Concilii essent; quam quidem ipsam petitionem a me solemniter in aula conciliari expressam, cum meam sententiam ad schema "De vita et ministerio Sacerdotum" dixi, abhinc aliquot annis Sacra Hispana Hierarchia et millia Sacerdotum et Ecclesiae Seminariorum alumni ejusdem ditionis efflagitarunt.

[Manuscrito] Beatissime Pater, in Manus Vestras commendo spiritum meum.

Ad pedes Vestrae Sanctitatis humiliter provolutus, devotissimus servus in Corde Jesu Christi, Summi et Aeterni Sacerdotis

+ Joseph M^a G^a LAHIGUERA. Epis. Huelvensis
Romae, Non. Novembre MCMLXV.

DAL VATICANO, 24 novembris 1965

N. 58514

Exc.me ac Rev.me Domine,

officiosis datis litteris, animum tuum apprime pium declarantibus, ab Augusto Pontifice poposcisti ut, attentis peculiaribus rationibus, quas diligentissime exposuisti, atque memoriae causa celebrati Concilii Oecumenici Vaticani Secundi, festum liturgicum Iesu Christi Sacerdotis instituat.

Qua super re, Beatissimus Pater plurimas tibi gratias persolvit de praeclaro hoc observantiae testimonio, quod Ipsi perquam acceptum contigit. Id autem, quod filiorum caritate petiisti, Ipsi videtur in praesenti concedi non posse, quia, cum iam attendatur ad novum Kalendarium liturgicum conficiendum, cuiuslibet novi festi institutio differtur. Attamen postulationem tuam mitti iussit ad competens Consilium, cuius est huiusmodi res pertractare.

Interea Christi Vicarius supernorum munerum copiam tibi precatur, ut in sacro munere explendo caelestibus recreeris auxiliis et solaciis, atque Apostolicam Benedictionem, benevolentiae Suae testem, tibi atque universis sacerdotibus et christifidelibus tuis peramanter dilargitur.

Quibus tecum communicatis, ea qua par est observantia me profiteor
 Excellentiae tuae addictissimum
 H.J. Card. Cicognani

* * *

Documento 7:

Carta al Cardenal Larraona.

Huelva, 8 de enero de 1968

Eminencia Reverendísima:

La Rvd.ma M. María del Carmen Hidalgo de Caviedes y Gómez, Fundadora y Superiora General de la Congregación de HH. Oblatas de Cristo Sacerdote, me ha enterado de la atenta y delicada contestación que V.E.R. se ha dignado enviar (Prot. n. C.132 b/967), a las dos instancias que ella dirigió a ese Sagrado Dicasterio solicitando varias gracias.